10. 2012 www.anchorlamina.de
ACCU- BENDTM ROLLBIEGEEINHEITEN
ROTARY BENDERS
1
www.anchorlamina.de 10. 2012
1.
Teil niederhalten
Fixation Part

Übersicht Standardbaureihe
Overview Standard Bender
Bestellbeispiel / order example
RD=35mm F= 150mm mit Befestigungsbohrungen
RD=35mm F= 150mm with mounting holes
MB-35 - 150-MH
RD=35mm F= 150mm ohne Befestigungsbohrungen
RD=35mm F= 150mm without mounting holes
MB-35 - 150
5
www.anchorlamina.de 10. 2012
Aufbau Kompakt- Bieger
Design Compact- Bender
Kompakt- Bieger
Compact- Bender
F
45°
Aufnahme mit Gewindebohrungen/
Saddle with threaded mounting holes
Material: Bronze:
Biegewelle/ Rocker
Material: 1.2357 (52-54HRC)
Festschmierstoffeinsätze
graphite plugs
Feder
Spring
Hülse/ Pin
Gewindestift/ Screw
CMB-20 - CMB-65
Werkstoff/ Material:
Biegewelle
Rocker 1.2357 (52-54HRC)
Aufnahme
Saddle Bronze
J
N
L
JH
RD
P
T
D
A
C B
R>=PT
M
P
T
P
H
RD
C B
D
A
87.00°
R
G
I
±0.05 ±0.05
±0
.0
5 ±0
.0
5
±0.05 ±0.05
±0
.0

100 13,4 100 25,9 100 41,3 100 63,0 100 84,0
150 20,1 150 38,9 150 62,0 150 94,5 150 126,0
Bestellbeispiel / order example
RD=35mm F= 150mm mit Befestigungsbohrungen
RD=35mm F= 150mm with mounting holes
CMB-35 - 150-MH
RD=35mm F= 150mm ohne Befestigungsbohrungen
RD=35mm F= 150mm without mounting holes
CMB-35 - 150
7
www.anchorlamina.de 10. 2012
FB [N] =  Biegekraft / Bending Force
FN [N] =  Niederhalterkraft / Stripper Force
FP [N] =  Presskraft / Press Force
PT [mm] =  Blechdicke / Part Thickness
W [mm] =  Länge der Biegekante / Bending Length
R(e) [N/mm²] =  Streckgrenze / Yield Strength
L [mm] =  Hebelarm / Lever arm
Biegekraft: / Bending Force: FB  = 2,25
PT2 x W x Re
L
Hebelarm: / Lever arm: L = G + PT + R
erforderliche Biegekraft: / required Bending Force:
Formel zu Berechnung der abgewickelten Länge:
Formula to calculate developed length:
dev. L [mm] =  abgewickelte Länge / developed length
α [°] =  Biegewinkel / bending angle
R [mm] =  Biegeradius / bending radius
PT [mm] =  Blechdicke / Part Thickness
dev. L = α [ R + (PT X 0,43)]

180
Auslegung
Dimensioning
Berechnung gestreckte Länge
Calculation of developed length
P
T
R
RD
L
G
FB FN
FP
P
T
R
X1
X
2
X1 X2
dev.L
L = X1+dev.L+X2
P
T
neutrale Faser
neutral fiber Streckung/ extension area
Stauchung/ compression area
gebogenes Teil/
bent part
abgewickeltes Teil/
flat part
P
T
R
X1
X
2
X1 X2
dev.L
L = X1+dev.L+X2
P
T